
   

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

Servizio Sicurezza del Territorio  
 

Ordinanza N. 315 del  29/09/2022 
 
 
OGGETTO:  CANTIERI. ISTITUZIONE DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA IN TRATTO DI VIA SUPERGA NELLA GIORNATA DEL 5 OTTOBRE 2022. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso: 
 
che, con nota del 28 settembre 2022, il Geometra Guelfo Maurizio, ha 

richiesto l’emissione di ordinanza per la chiusura al traffico veicolare della via 
Superga nel tratto compreso tra via Parini e via San Rocco nella giornata del 5 
ottobre 2022 dalle ore 08.00 alle ore 13.30; 

che tale esigenza scaturisce dalla necessità di occupare la carreggiata nel 
tratto suddetto  di via Superga al fine di posizionare i mezzi e veicoli atti al 
getto di calcestruzzo presso lo stabile sito al civico 22 di via Superga; 

Rendendosi necessario, a tutela dell’incolumità e sicurezza pubblica, 
assumere provvedimenti di disciplina della circolazione stradale; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.LGS. 
30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni e integrazioni; 

 
ORDINA 

 

Nella giornata del 5 ottobre 2022 dalle ore 8.00 alle ore 13.30: 
 
 L’istituzione del divieto di circolazione veicolare in via Superga, tratto 

compreso tra via Parini e via San Rocco, ad eccezione dei residenti e dei mezzi 
di raccolta rifiuti; 

L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati nel 
tratto di via Superga compreso tra via Parini e via San Rocco: 

L’istituzione del doppio senso di circolazione in modalità di senso unico 
alternato a vista a favore dei soggetti autorizzati che potranno accedere ed 
uscire dal tratto chiuso di via Superga lato via Parini o lato via san Rocco; 

L’istituzione del segnale di “Fermarsi e dare precedenza-STOP” 
congiuntamente al segnale di obbligo a sinistra all’intersezione tra via Superga 
e via Parini per i veicoli provenienti dal tratto chiuso di via Superga; 

  
 



DISPONE 
 

che venga installata segnaletica di divieto di transito con l’obbligo di svolta a 
destra  in via Superga, intersezione con via Parini, per i veicoli provenienti da 
via Superga; 

che venga installata segnaletica di obbligo “proseguire dritto” all’intersezione 
tra via Parini e via Superga per i veicoli provenienti da via Parini; 

Che le aree interessate da depositi di materiale, attrezzature, nonché lo spazio 
compreso nel raggio d’azione delle macchine operatrici dovranno essere 

delimitate con sbarramenti di sicurezza ed idonei sistemi di segnalamento 
temporaneo, in modo che sia garantita sempre la sicurezza; 
Di comunicare al Comando di Polizia Municipale tramite mail all’indirizzo 
polizia.municipale@comune.settimo-torinese.to.it l’avvenuta posa della segnaletica, ove 
temporaneamente istituita, con almeno 48 ore di anticipo secondo le 
prescrizioni dell’art. 6, comma 4° lettera f) del D.Lgs 30.04.1992 n. 285, per 
consentire agli Agenti l’accertamento della corretta e tempestiva collocazione 
della stessa. 

Manda a dare notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali 
stradali che saranno collocati dalla ditta G.R. Costruzioni di Russo Orlando con 

sede in castagneto Po strada Coste 17 e dalla stessa mantenuti in efficienza in 

osservanza del Codice della Strada; 
I soggetti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive 

modifiche ed integrazioni sono incaricati di fare osservare la presente 
ordinanza. 

E’ ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo del Piemonte entro 60 
giorni dalla pubblicazione nell’Albo Pretorio. 
 

 
 
 
 Il Direttore  
 Dott. Stefano Maggio  

 

mailto:polizia.municipale@comune.settimo-torinese.to.it

